B ΕΠΙΤΟΜΗ ΣΑ.
ταῦθην θεοὺς αὐτῶν, καὶ οὗτοι οὐκ εἰσὶ θεοί· διὸ (92)
διδλέθησαν εἰς νῆσους Χεριετόμ, καὶ ἔστε, καὶ εἰς Κρήδαρ
ἀποστελλεται, καὶ νοήσατε (93) σφόδρα, εἰ γέγονε το-
ποῦτα· διτοι ἐκεῖνα μὲν οὐκ ἀμείβουσι τὴν ἔαντῶν νόμωμα·
εἰ δὲ λαὸς μου, φησίν, τῇλλάξατο τὴν δόξαν αὐτοῦ, ἐξ
ηγίας οὐκ ὀφελεῖθησται.» Πῶς οὖν (94) ἀπολογήσεται
τοι; διλγωρήσας ή ἐκστάς τῆς Ἐκκλησίας τοῦ Θεοῦ;

CAPUT LXI.

Quod non sit fas anteponere sacerdularia divinis.

Si quis autem allato prætextu operis sui, minimum de ecclesia laborat, et excusans excusationes in peccatis⁴⁰; sciat is, quod artes sint fidelium operæ subsecutivæ; pietas vero opus. Artes ergo ve-
stras tanquam subsecundarium opus, ad victum pa-
randum colite; at pietatem tanquam primarium
exercete; sicut Dominus aiebat: «Operamini, non
cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æter-
nam.» Et adhuc: «Hoc autem est opus Dei, ut
credatis in eum, quem misit ille⁴¹.» Iggit stulete
ne unquam Ecclesiam Dei deseratis. Quod si quis
eum despicerit, et in gentilium profanum ac impu-

⁴⁰ Jer. iii, 11. ⁴¹ Jer. ii, 10, 11. ⁴² Psal. cxi, 4. ⁴³ Joan. vi, 27, 29.

VARIORUM NOTÆ.

(85) Οὐδὲν δὲ οὐ, melius. CLEM.

(86) Ἰούδας γάρ ἐξομολόγησις ἐρμηνεύεται. Passim auctores Judam de confessione et laude, confessore et laudatore interpretantur. At Clementi Alexandrino in Miscellaneo I, p. 285, Judas etiam est potens δυνατός, τῷ quippe significat robur ac potestatem, et πᾶν dejectis, quod est potentis. COR.

(87) Ηδόνη. Alter codex πάθος. IN.

(88) Καὶ. Idem μή, quam lectionem si sequamur, eyentum, non consilium significabitur; non enim Judæi crucifixerunt Christum, eo animo, ne salutem consequerentur. Alioqui si legamus ἵνα καὶ, iis particulis significabitur consilium, aut nexus confessionis et salutis. IN.

(89) Πλυκάδουσι. Συνεχῶς διπλωτῶν, in altero
et. quod glossema esse videtur. IN.

(90) Διὰ τοῦ Ἱερεμίου. Turrianus legebat, aut notius legi volebat, εἰδὼν εἰρημένου. Vertit enim, per
dictus est, ut intelligatur Ezechiel pro-
pœcia, πρῶτον ante citatus, e cuius cap. 5, vers. 7,
et cap. 16, vers. 47, factus est iste textus. Itaque
seconter labitur memoria. COR.

(91) Τῆς ἀσυνθέτου. Alter cod. τοῦ. Sed hic

Juda κατὰ τὴν προσωποποίην, quasi mulier describitur, ut sacerdotem apud Jeremiam. CLEM.

D (92) Αἱστι. Unus codicium addit̄ καὶ διλαχοῦ δὲ
ἔτερον, προπερα, nam ejusdem prophete verba
proferuntur. Alter tollit præpositionem εἰς αντί^νησούς. ID.

(93) Νοήσατε σφόδρα. In altero μάθετε. ID.

(94) Πῶς οὖν. Idem cod. habet τί, quid. ID.